nobis senescunt 8:8 noli
de mortuo gaudere sciens
quoniam omnes morimur et
in gaudium nolumus venire.

8:9 Ne despicias
narrationem presbyterorum
sapientium et in proverbis
illorum conversare 8:10 ab
ipsis enim disces doctrinam
intellectus et servire
magnatis sine querella
8:11 non te praetereat
narratio seniorum et ipsi
enim didicerunt a patribus
suis 8:12 quoniam ab ipsis
disces intellectum et in
tempore necessitatis
responsum.

8:13 Non incendas
carbones peccatoris
arguens eos ne incendaris
flamma ignis peccatorum
illorum 8:14 ne contra
faciem stes contumeliosi
ne sedeat quasi insidiator
ori tuo 8:15 noli fenerare
homini fortiori te quod si
feneraveris tamquam
perditum habe 8:16 non
spondeas super virtutem
tuam quod si sponderis
quasi restituens cogita
8:17 non iudices contra
iudicem quoniam
secundum quod dignum est
iudicat
8:18 cum audace non eas
in via ne forte gravet mala
sua in te ipse enim
secundum voluntatem
suam vadit et simul cum
stultitia illius peries
8:19 cum iracundo non
facias rixam cum audace
non eas in desertum
quoniam quasi nihil est
ante illum sanguis et ubi
non est adiutorium elidet te
8:20 cum fatuis ne

17 μετὰ μωροῦ μὴ συμβουλευέου, οὐ γὰρ δυνήσεται λόγον στέξαι.
18 ἐνώπιον ἀλλοτρίου μὴ ποιήσης κρυπτόν, οὐ γὰρ γινώσκεις τί τέξεται.
19 παντὶ ἀνθρώπῳ μὴ ἔκφαινε σὴν καρδίαν, καὶ μὴ ἀναφερέτω σοι χάριν.

9

MH ζήλου γυναῖκα τοῦ κόλπου σου, μηδὲ διδάξης ἐπὶ σεαυτὸν παιδείαν πονηράν.
2 μὴ δῶς γυναικὴ τὴν ψυχὴν σου ἐπιβῆναι αὐτὴν ἐπὶ τὴν ἰσχύν σου.
3 μὴ ὑπάντα γυναικὴ ἐταιριζομένη, μήποτε ἐμπέσης εἰς τὰς παγίδας αὐτῆς.
4 μετὰ ψαλλούσης μὴ ἐνδελέχιζε, μήποτε ἄλως ἐν τοῖς ἐπιχειρήμασιν αὐτῆς.
5 παρθένον μὴ καταμάνθανε, μήποτε σκανδαλισθῆς ἐν τοῖς ἐπιτιμίοις αὐτῆς.
6 μὴ δῶς πόρναις τὴν ψυχὴν σου, ἵνα μὴ ἀπολέσης τὴν κληρονομίαν σου.
7 μὴ περιβλέπου ἐν ρύμαις πόλεως καὶ ἐν ταῖς ἐρήμοις αὐτῆς μὴ πλανῶ.
8 ἀπόστρεψον ὀφθαλμὸν ἀπὸ γυναικὸς εὐμόρφου, καὶ μὴ καταμάνθανε κάλλος ἀλλότριον· ἐν κάλλει γυναικὸς πολλοὶ ἐπλανήθησαν, καὶ ἐκ τούτου φιλία ὡς πῦρ ἀνακαίεται.
9 μετὰ ὑπάνδρου γυναικὸς μὴ κάθου τὸ σύνολον καὶ μὴ

consigliarti con un uomo stolto, perché non saprà mantenere il segreto.
¹⁸ Davanti a uno straniero non fare nulla di nascosto, perché non sai che cosa ne seguirà.
¹⁹ un uomo qualsiasi non aprire il tuo cuore, perché potrebbe non esserti riconoscente.

Le donne

¹ Non essere geloso della donna che riposa sul tuo seno, per non darle a tuo danno un cattivo insegnamento.
² Non darti interamente a una donna, sì che essa s'imponga sulla tua forza.
³ Non dare appuntamento a una donna licenziosa, perché tu non abbia a cadere nei suoi lacci.
⁴ Non frequentare una cantante, per non essere preso dalle sue seduzioni.
⁵ Non fissare il tuo sguardo su una vergine, per non essere coinvolto nella sua punizione.
⁶ Non perderti dietro alle prostitute, per non dissipare il tuo patrimonio.
⁷ Non curiosare nelle vie della città, non aggirarti nei suoi luoghi solitari.
⁸ Distogli l'occhio da una donna avvenente, non fissare una bellezza che non ti appartiene.
Per la bellezza di una donna molti si sono rovinati, l'amore per lei brucia come un fuoco.
⁹ Non sederti accanto a una